华芯原创（青岛）投

资管理有限公司－义

乌华芯远景创业投资

中心（有限合伙）

1,828,777 0.95% 1,828,777 -

5
深圳精英谦礼投资咨

询企业（有限合伙）
1,762,800 0.91% 440,700 1,322,100

6
深圳精英礼信咨询企

业（有限合伙）
4,748,380 2.46% 1,187,095 3,561,285

7

华芯原创（青岛）投

资管理有限公司－青

岛华芯中享股权投资

中心（有限合伙）

3,396,302 1.76% 3,396,302 -

首发战

略配售

股

8

长江财富资管－南京

银行－长江财富－熵

基科技员工战略配售 1

号集合资产管理计划

2,253,092 1.17% 2,253,092 -

9

长江财富资管－南京

银行－长江财富－熵

基科技员工战略配售 2

号集合资产管理计划

353,629 0.18% 353,629 --

8

（2） 本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形；

（3） 公司本次解除限售股份的股东中，无股东同时担任公司董事、监事或高级管理人员，

也无股东为公司前任董事、监事或高级管理人员且离职未满半年；

（4） 公司股票自 2022 年 8 月 24 日至 2022 年 9 月 21 日连续 20 个交易日的收盘价均低

于发行价，触发股份锁定期延长承诺的履行条件，公司控股股东、实际控制人、董

事、监事、高级管理人员持有的限售股将延长锁定期 6 个月，详见公司于 2022 年 9

月 22日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于相关股东延长股份锁定期

的公告》（公告编号：2022-017）。在延长的锁定期内，上述人员不转让或者委托他人

管理本人直接或间接公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该部分股

份。

（5） 公司董事、监事及高级管理人员在担任公司董事/监事及/或高级管理人员期间，每年

转让的股份数量不超过本人直接或间接持有的公司股份总数的 25%；离职后半年内，

不转让本人直接或间接持有的公司股份。此外，根据相关承诺，任期届满离任的监

事吴新科和刘佳佳自申报离职之日起 12 个月内不得减持本人直接或间接持有的公

司股份。

5、公司董事会将监督相关通过持股平台间接持有公司股份的董事、监事及

高级管理人员在出售股份时严格遵守相关承诺，并在定期报告中持续披露其履行

股份限售承诺情况。

四、 本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

股份性质

本次变动前

本次变动

（股）

本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）
比例（%）

一、限售条件流通股

/非流通股
147,386,470 76.35 -19,079,298 128,307,172 66.47

首发前限售股 144,779,749 75.00 -16,472,577 128,307,172 66.47

首发后可出借限售

股
2,606,721 1.35 -2,606,721 - -

二、无限售条件流通

股
45,653,196 23.65 19,079,298 64,732,494 33.53

三、总股本 193,039,666 100.00 - 193,039,666 100.00

注：根据中国证券登记结算有限责任公司以 2023 年 8 月 14 日作为股权登记日下发的

股本结构表填写。以上数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为

准。

9

五、 保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有

关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺。本次有限售条件的流通股

解禁申请符合相关规定，公司与本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。

保荐机构对熵基科技本次解除限售股份上市流通事项无异议。

（以下无正文）

10

（此页无正文，为《瑞银证券有限责任公司关于熵基科技股份有限公司首次公

开发行前已发行的部分股份及首次公开发行战略配售股份上市流通的核查意

见》之签章页）

保荐代表人（签字）：

 罗  勇  陈  川

瑞银证券有限责任公司

2023 年 8 月 17 日

	一、 首次公开发行前已发行股份及首次公开发行战略配售股份概况
	二、 申请解除股份限售股东的相关承诺及履行情况
	三、 本次解除限售股份的上市流通安排
	四、 本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表
	五、 保荐机构核查意见